
 

 

 

 

 
COMUNE DI RIVERGARO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

COPIA 
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 44 DEL 05-08-2021 

 

Oggetto: LIMITAZIONE ALL'USO DELL'ACQUA POTABILE PER L'ANNO 2021 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione prot. 10147 del 05.08.2021 con cui IRETI SPA comunica che nel 
Comune di Rivergaro permangono situazioni di criticità legate a carenza di fonti idriche e 
pertanto chiede l’emissione di apposita ordinanza di divieto di utilizzo dell’acqua potabile, per 
usi diversi da quelli igienico sanitari (irrigazione di giardini ed orti, lavaggio di automezzi, 
riempimento di piscine, ecc…) dalle ore 6:00 alle ore 23:00 dal 09.08.2021 al 15.09.2021, 
valida su tutto il territorio comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale per la Concessione ed erogazione dell’acqua del civico 
acquedotto; 
VISTO il D.L. 30.04.1992 n°285 Nuovo Codice della Strada e succ. modif. 
VISTE le facoltà concessagli dalla Legge 142/90, 
 

ORDINA  
 
A tutti gli utenti di limitare il consumo dell’acqua potabile agli stretti bisogni domestici 
igienico-sanitari o comunque consentiti dai contratti di somministrazione, VIETANDO 
L’IMPIEGO DELL’ACQUA da essi attinta per usi diversi (innaffiamento di giardini, orti, 
lavaggio di piazzali, automezzi, riempimenti piscine, ecc…) dalle ore 6:00 alle ore 23:00 
dal 09.08.2021 al 15.09.2021. 
I contravventori saranno sanzionati con le modalità previste dalla Legge n. 689 del 
24.11.1981 con una sanzione amministrativa pecuniaria da € 50,00 a € 500,00. 
 
SONO ESCLUSE DAL PRESENTE DIVIETO GLI USI CONNESSI ALLO SVOLGIMENTO 
DI ATTIVITA’ PRODUTTIVE, COMMERCIALI ED AFFINI. 
 

DISPONE 
 

 La pubblicazione presso l'Albo Pretorio on line nei termini di legge. 
 

Ai sensi dell'art.3 IV comma della Legge 7/8/90 n°241 avverte che contro la presente ordinanza è 
ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione all'Albo pretorio, ricorso al Ministro dei lavori 
Pubblici (D.P.R. 24.11.71 n°1199) oppure in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Parma nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6/12/1971 n°1034). 
 
Si trasmette copia della presente a: Stazione Carabinieri di Rivergaro, Polizia Municipale di Rivergaro, 
Ufficio Tecnico Comunale, IRETI spa. 
 
 
Rivergaro, lì 05-08-2021  
  F.to IL SINDACO 
 ALBASI ANDREA 

 


